
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.375/Sett.AA.GG. del 04-09-2019 
 

N.  1145 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PROGETTO "IL TIRO CON L'ARCO - UNO SPORT MINORE PER TUTTI" - IMPEGNO DI 
SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che in data 23/07/2018 la Giunta Regionale ha approvato con DGR n. 1000 il 

“Programma annuale degli interventi di promozione sportiva – Anno 2018” ai sensi dell’art. 7 

L.R. 5/2012; 

RILEVATO che la Misura 11 del suddetto Programma mira al “Sostegno per la ripresa 

dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”; 

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta n. 110 del 01/08/2019 è stata approvata la 

realizzazione del progetto “IL TIRO CON L’ARCO – UNO SPORT MINORE PER TUTTI”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto risulta necessario procedere 

all’acquisto di materiali e all’attuazione delle attività sotto descritte: 

- Frecce, battifreccia, bersagli, parabracci necessari per lo svolgimento degli 

allenamenti; 

- Corsi tenuti da istruttori abilitati di tiro con l’arco e l’organizzazione di gare e 

manifestazioni; 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL;  

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 375 del 04-09-2019 - Pag. 

2 - 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29/12/2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) Realizzare il progetto “IL TIRO CON L’ARCO – UNO SPORT MINORE PER 

TUTTI” comprendente le seguenti voci di spesa: 

- € 2.000,00 per acquisto materiali deteriorabili (frecce, battifreccia, parabracci, 

bersagli); 

- € 3.000,00 per attività da parte di istruttori abilitati di tiro con l’arco, tecnici federali, 

preparatori atletici e mental coachs; 

3)  Far fronte alla spesa complessiva di € 5.000,00 nel seguente modo:  

€ 2.000,00 Cap. 2335, €  3.000,00 Cap. 2335/2  Bilancio 2019. 

 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Settore Bilancio e Programmazione 

2 - Albo Pretorio  

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

04-09-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
04-09-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


